
       

Azienda di Servizi alla Persona 
   VALLONI MARECCHIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, RISORSE 

UMANE, SEGRETERIA E PROTOCOLLO 

UFFICIO SERVIZI  EDUCATIVI 

 

DETERMINAZIONE   N.9       del   25/02/2025 

 

OGGETTO: Somministrazione di lavoro a tempo determinato per personale educativo. 

CIG: B4011C1973 

 
IL RESPONSABILE 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo;  

- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  

- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia;  

 

Richiamato l’accordo di cooperazione siglato fra il Comune di Rimini e l’ASP “Valloni 

Marecchia” per la gestione del servizio di nido per l’infanzia presso le strutture di Via Sacco e 

Vanzetti (Brucoverde), Via della Rondine (Cerchio Magico) e Via Montechiaro (Aquilotto) Anni 

educativi 2023/2024-2024/2025-2025/2026-2026/2027-2027/2028, acquisito al protocollo dell’ASP 

al n. 0002095 del 15/05/2024; 

 

Atteso che, per la gestione dei servizi educativi di cui trattasi, già per l’anno educativo 2024-

2025, è necessario disporre di personale educativo ulteriore rispetto a quello già assunto, al fine di 

coprire n. 5/6 educatrici più le eventuali nuove assenze per ferie e malattie; 

 

Dato atto che: 

-  con Determinazione del Responsabile del Settore Affari generali e Patrimonio n. 119 del 

30/10/2024 si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 

DLgs n.36/2023, all’operatore economico Orienta Spa, C.F. 05819501007, del servizio di 

somministrazione lavoro a tempo determinato al costo complessivo di € 138.000,00 per il 

periodo 01/11/2024 al 28/02/2025; 

- rispetto all’importo massimo dell’affidamento pari a € 138.000,00, stabilito con la 

Determinazione n. 119/2024 sopra citata, si prevede di spendere, alla data del 28 Febbraio 

2025, circa € 80.000,00 con una cifra rimanente rispetto all’importo affidato pari a € 

58.000,00; 

- tale servizio si rivolge a bambini dai 9 ai 36 mesi, ed è di estrema e rilevante importanza 

garantire la continuità del servizio;  

 

 Ritenuto, visto quanto sopra citato e considerato che permangono le esigenze per le quali si è 

ricorso al lavoro di somministrazione stabilito nella Determinazione n.119/2024, di proseguire il 

servizio di somministrazione per il personale educativo con l’operatore economico Orienta Spa, 

C.F. 05819501007 fino al 31/05/2025 utilizzando la cifra rimanente dell’affidamento pari a circa  € 

58.000 e già compresa nel CIG dell’affidamento indicato in oggetto; 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di proseguire, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di somministrazione di lavoro 

a tempo determinato con l’operatore economico Orienta SpA C.F. 05819501007 per il 

personale educativo fino al 31/05/2025 al fine di garantire la continuità del servizio. 

 

2) Di dare atto che la spesa necessaria per l’esecuzione della presente determinazione, pari a circa 

€ 58.000,00 era già stata imputata, con la sopra citata Determinazione n. 119 del 30/10/2024 ai 

conti n. 40070609 “Lav. Interin. e forme di collab. NIDI” e al 40070218 “Compenso agenzia 

interinale NIDI” del Conto economico 2025. 

 

3) Di individuare nel Dott. Massimo Casadei il Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 

 

4) Di procedere al pagamento delle prestazioni su presentazione di fatture debitamente controllate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

 

 

Il Responsabile Settore Finanziario, Risorse 

Umane, Segreteria e Protocollo 

              Dott. Massimo Casadei 

    (documento firmato digitalmente) 

 


		2025-02-25T13:41:00+0000
	CASADEI MASSIMO




